



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu

ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn – Koźle

NIP: 749-17-90-304, REGON: 000314661

tel. +48 774 062 400, faks +48 774 062 544, spzoz@e-szpital.eu, www.e-szpital.eu

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych, ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn-Koźle
tel. +48 774 062 566, faks +48 774 062 567 mnowakowski@e-szpital.eu

Kędzierzyn-Koźle, 19.12.2023r

SPZOZ . AZ . 2023 .37

Wyjaśnienia oraz modyfikacja treści SWZ nr 1

Dotyczy: postępowania na świadczenie usługi całodobowego wyżywienia pacjentów w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 2 zadania, sygn.. AZ-US.2023.37,

I. Pytania i wyjaśnienia treści SWZ

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024 ? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualna umowa kończy bieg 07 stycznia 2024r. W związku z tym nowa umowa zostanie zawarta już w roku 2024, a więc kalkulacja oferty powinna uwzględniać minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024.

Pytanie 2:

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w celu potwierdzenia jakości stosowanych diet powinien załączyć wraz ofertą jako przedmiotowe środki dowodowe 3 zaświadczenia potwierdzającego jakość gotowego wyrobu przygotowanego w ramach danej diety szpitalnej wymienionych w rozdziale IV ust. 1 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia- załącznik 2a i 2b do SWZ (w próbce z całego zestawu żywieniowego – śniadanie, obiad, kolacja), gdzie stwierdza się zgodność badanych parametrów z

wartościami deklarowanymi w przygotowanym jadłospisie (1 dieta= 1 zaświadczenie), wystawione przez jednostkę zewnętrzną?

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie 3:

Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, które bezspornie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy:

- a. *W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone w umowie podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10%, Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów.*
- b. *a)Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na cenę netto osobodnia.*
- c. *b)Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi dokumentami powyżej zmiany.*
- d. *c)Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%.*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 3 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 4:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Jaką kwotę przeznaczył Zamawiający na realizację tego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni kwotę realizacji tego zamówienia zgodnie z art. 222 ust 4. Pzp.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości osobodni ?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z informacją umieszczoną na formularzu cenowo – ofertowym – załącznik nr do SWZ, podana ilość osobodni jest ilością szacunkową dla potrzeb porównywalności ofert Wykonawców.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: Zamawiający w § 5 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy, ujął karę za zwłokę w dostawie posiłku, a więc nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, których Wykonawca nie mógł przewidzieć i nie miał na nie wpływu.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: Zamawiający w § 5 ust. 1 pkt 14) Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy ujął ramy czasowe, od których będzie uprawniony do naliczenia stosownej kary umownej.

Pytanie 9:

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury $\pm 5^{\circ}$

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały zdefiniowane w SWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

Odpowiedź: Zgodnie § 3 ust. 3 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy wskazał elementy składowe całkowitej wartości umowy.

Pytanie 12:

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa we wzorze umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone

wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź: Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody umów, a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości.

Zatem ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu.

Pytanie 14:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na potwierdzenie dysponowania odpowiednio wyposażoną kuchnią wraz z zapleczem, posiadającą zdolność produkcji posiłków dla minimum 150 osób dziennie, będącą zakładem żywienia zbiorowego typu zamkniętego, w której będą przygotowywane posiłki w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia. Kuchnia musi posiadać wdrożony system ISO 220000 zgodnie z załącznikiem 2b Do SWZ- szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, rozdział IX ust. 5, Wykonawca powinien dołączyć do oferty przedmiotowy środek dowodowy w postaci certyfikatu ISO 22000 wystawionego przez jednostkę akredytowaną w zakresie żywienia szpitalnego na kuchnię, z której realizowana będzie usługa.

Odpowiedź: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych.

Pytanie 16:

Zgodnie z art. 436 ust. 3 Art. 436. [Elementy umowy]

Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności:

3) łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony;

Zamawiający naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych poprzez nieokreślenie maksymalnej wysokości kar umownych.

W związku z powyższym wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 5 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez dopisanie ust.7 o treści: „7. Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszelkich tytułów przewidzianych niniejszą umową wynosi 30 % wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1.”

Pytanie 17:

Wnosimy o wykreślenie § 3 ust.2 wzoru umowy

2. *Wykonawca gwarantuje, iż przez cały okres obowiązywania umowy ceny pozostaną niezmiennie.*

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia zgodnie z art. 436 oraz 439 PZP. Zapis ten jest więc sprzeczny z przepisami ustawy PZP oraz z pozostałymi zapisami umowy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 3 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez wykreślenie ust. 2 o treści: „2. Wykonawca gwarantuje, iż przez cały okres obowiązywania umowy ceny pozostaną niezmiennie.”

Pytanie 18:

Wykonawca sugeruje aby zamawiający zmienił zapis załącznik nr 2b do SWZ III. 4. tak aby w przeciągu 14 dni występował: 2 razy obiad jarski z uwzględnieniem białka pełnowartościowego, 2x ryba, 2x obiad półmięsny, 6x mięso w kawałku, 2x mięso mielone. Sugerowane rozwiązanie pozwoli spełnić zalecenia IŻŻ oraz zwiększy różnorodność i atrakcyjność jadłospisów. Planowanie jadłospisów zgodnie z rytmem dwutygodniowym, pozwoli na uwzględnienie postnego piątku oraz świątecznego charakteru niedzieli.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 19:

Wykonawca wnosi, aby Zamawiający zmienił zapis o wymogu stosowania masła ziołowego lub naturalnego do warzywa gotowanych. Zgodnie z NCEŻ w Zasadach Zdrowego Żywienia zaleca się obniżenie spożycia tłuszczów zwierzęcych na korzyść zastąpienia ich olejami roślinnymi. Masło 82% tłuszczu zawiera ponad 54g kwasów tłuszczowych ogółem, natomiast olej rzepakowy tylko 6,67g. Tłuszcz obecny w maśle składa się głównie z kwasów tłuszczowych nasyconych, których podaż należy ograniczać do maksymalnie 10% wartości energetycznej diety.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 20:

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu o nieplanowaniu w kolejne dni po sobie zup typu: jarzynowa-ziemniaczana-kałafiorowa-brokułowa-koperkowa. Ze względu na ograniczenia dietowe, niemożliwym jest spełnienie tego wymogu. Dodatkowo zaznaczamy, że zupy wstępują codziennie z innym dodatkiem skrobiowym dostosowanym do diet (ryż, makaron, zacierka, ziemniaki, kasza). W związku ze znacząco różniącym się wsadem warzywnym i dodatkiem w skrobiowych w w/w zupach nie ma podstaw do wykluczenia ich z planowania dzień po dniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie wyrobów garmażeryjnych mrożonych (kluski śląskie, kopytka, kluski parowane)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe – z wyłączeniem ziemniaków pure oraz mleka w proszku.

Pytanie 22:

Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia. Sugerujemy, aby jadłospis zawierał diety podstawową, lekkostrawną i cukrzycową, z tego względu, że reszta diet stanowią modyfikacje diety lekkostrawnej lub, w przypadku diet typu kleikowa, płynna, należą do diet niefizjologicznych, nie są bilansowane codziennie, a w wielu przypadkach oparte są na schemacie.

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje: Dieta podstawowa, lekkostrawna, cukrzycowa, bogato białkowa, wrzodowa/żołądkowa, wątrobowa/trzustkowa oraz łatwostrawna dziecięca.

Pytanie 23:

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis dekadowy nie otrzyma akceptacji Zamawiającego gdy będzie niezgodny z zaleceniami IŻŻ i zapisami SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na produkty typu kisiel, budyń itp. przygotowanych na bazie gotowego półproduktu, który do pacjenta trafia już w formie ugotowanej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem zapewnienia zapasu w formie suchego prowiantu.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający dopuszcza stosowania warzyw i owoców mrożonych? Zwłaszcza, że nie odbiegają one wartością odżywczą w sposób istotny w porównaniu do świeżych, a wyróżniają się stabilnością mikrobiologiczną oraz zdecydowanie mniejszym odpadem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28:

Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29:

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wyraża zgodę by diety dla dzieci, młodzieży i dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 20-35% na podstawie zaleceń IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 30:

Wykonawca wnosi o wykreślenie z listy diet diety płynnej, płynnej wzmocnionej oraz do żywienia przez zgłębnik lub przetokę. Z uwagi na fakt, że zgodnie z *Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie oraz Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego*, pacjenci wymagający powyższych diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne uzasadnienie w stanie zdrowia pacjenta i nakierowane jest na poprawę zdrowia pacjenta. Takie żywienie powinno odbywać się pod nadzorem lekarza, przy użyciu żywności specjalnego przeznaczenia medycznego lub żywności o specjalnym składzie przeznaczoną do dietetycznego odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 31:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyień (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odchylenie +/- 10%.

Pytanie 32:

Prosimy o modyfikacje Załącznika nr 2b do SWZ i zmniejszenie kaloryczności diet do poziomu 2100 kcal. Opierając się na Normach Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowaniu pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, średnie zapotrzebowanie na energię (EER) dla zakresu PAL (poziom aktywności fizycznej) 1,4-1,6 wnosi średnio 2100 kcal.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 33:

W dobowym rozdziale procentowym kaloryczności, dopuszcza się odstępstwa od normy +/- 10%. Zamawiający wymaga, aby kaloryczność dla wszystkich diet stosowana była w oparciu o OPZ. Zapis ten jest sprzeczny z zaleceniami IŻŻ, ponieważ zgodnie z „Podstawami naukowymi żywienia w szpitalu” pod red. Jana Dzieniszewskiego wg. których to: *”Z uwagi na dość dużą zmienność w zakresie składu i wartości odżywczej, jaką cechują się produkty spożywcze, jak również często zróżnicowany stopień przyswajania składników odżywczych aktualnie uważa się, że stosowane w żywieniu zbiorowym jadłospisy powinny być bilansowane nie codziennie, lecz w dłuższych przedziałach czasowych np. raz na tydzień, 10 lub 14 dni.”* Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z zaleceniami IŻŻ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 34:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do SWZ określającego okres planowania past, sałatek, galaretek tj. wrzesień-maj. W okresie letnim nie planuje się tych potraw ze względu na zagrożenie mikrobiologiczne.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 35:

Zamawiający w SWZ IV. Opis diet Ad. 3. Dieta łatwostrawna dziecięca zawarł zapis o wyeliminowaniu produktów ciężkostrawnych, wzdymających. Oraz określił jakie potrawy należy zaplanować między innymi: naleśniki, racuchy są to potrawy sporządzane podczas smażenia gdzie w tej diecie taka technika jest wykluczona. Prosimy o wykreślenie wymienionych potraw.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe oraz wykreśla wymienione potrawy.

Pytanie 36:

Zamawiający w SWZ IV. Opis diet Ad. 7 Dieta lekkostrawna ubogotłuszczowa wymienił mięso jakie Wykonawca ma planować do obiadu. Czy Zamawiający zgodzi się na planowanie również zrazika, pulpeta, klosika z mięsa drobiowego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe – jednocześnie wymaga aby były one drobiowe.

Pytanie 37:

Zamawiający w SWZ IV. Opis diet Ad. 8 Dieta Lekkostrawna z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów(cukrzykowa oszczędzająca) w podpunkcie 1 wskazał surówki do dania obiadowego; w przypadku planowania: buraczków, fasolki szparagowej, kalafiora, brokuła i jarzyny gotowane, cukinia, dynia należy uwzględnić także surowe warzywa w proporcji 1:1. Prosimy o doprecyzowanie jaka ma być suma tych dwóch dodatków?

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje 100g/100g.

Pytanie 38:

W związku z realizacją usługi "zbiorowego żywienia", za której organizację zgodnie z zapisami SIWZ całkowicie odpowiada Wykonawca oraz mając na uwadze, że Zamawiający bardzo szczegółowo opisał swoje wymagania w zakresie planowania i przygotowania posiłków, prosimy o potwierdzenie, że prawo Zamawiającego do wniesienia uwag będzie egzekwowane wtedy, gdy jadłospis będzie niezgodny z zapisami umowy, zasadami dietetyki i obowiązującymi wytycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prawo Zamawiającego do wniesienia uwag egzekwowane będzie w każdym przypadku.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem realizowania programu pilotażowego Ministerstwa Zdrowia: "Dobry posiłek w szpitalach". Planowanie masła do śniadania i kolacji uniemożliwia realizowania norm dotyczących nasyconych kwasów tłuszczowych, tj. 10% wartości energetycznej, z tego względu nieodzownym jest zastosowanie produktu typu margaryna miękka kubkowa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Wnosimy o modyfikacje wymogów względem sodu ujętych w programie pilotażowym Ministerstwa Zdrowia: "Dobry posiłek w szpitalach". Realizowane normy sodu na poziomie ≤ 2000 mg/dobę nie jest możliwe ze względu na obecność soli w produktach, w których występuje ona naturalnie typu nabiał oraz produktach dostarczanych przez producentów w przypadku pieczywa i wędlin. Zastosowanie wyżej wymienionych produktów, które stanowią podstawę każdej diety, powoduje przekroczenie zalecanej normy. W związku z powyższym wnosimy o modyfikacje zapisu i zobowiązanie Wykonawcy do utrzymywania podaży sodu na możliwe jak najniższym poziomie celem prewencji chorób.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie 41:

Czy Wykonawca może zaplanować dżem lub miód oraz porcję twarogu zamiast jogurtu naturalnego na posiłek by zapewnić podaż białka pełnowartościowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Modyfikacja treści SWZ

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej Pzp) modyfikuje treść SWZ w poniższym zakresie:

1) Rozdział XIII ust. 13.1, który przyjmuje brzmienie:

13.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia , **20.01.2024 r.**

2) Rozdział XV ust. 15.1 – 15.3, który przyjmuje brzmienie:

15.1 Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_kedzierzynkozle.

15.2 Ofertę należy złożyć do dnia 22.12.2023r. do godziny 09:00.

15.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.12.2023r. o godz. 09:05.

3) Zamawiający modyfikuje treść § 5 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez dopisanie ust.7 o treści: „7. Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszelkich tytułów przewidzianych niniejszą umową wynosi 30 % wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1.

4) Zamawiający modyfikuje treść § 3 Załącznika nr 5 SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez wykreślenie ust. 2 o treści: „2. Wykonawca gwarantuje, iż przez cały okres obowiązywania umowy ceny pozostaną niezmiennie.”

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

Zastępca Dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu
ds. Medycznych

.....
lek. Jacek Mazur
Kierownik zamawiającego

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
Działu Zaopatrzenia i Zamówień
Publicznych
SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu
Rafał Nowakowski

